ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: G%<ứằ /QĐ-UBND Thành phổ Hồ Chí Minh, ngày 3/L tháng4Ầ năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
về mức thu phí sử dụng đường bộ tại Trạm thu phí qua cầu Phú Mỹ

theo Thông tư số 159/2013/TT-BTC của Bộ Tài chính

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26
tháng 01 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí ngày 28 tháng 8 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 và Nghị
định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ về ban hành
và sửa đổi, bổ sung một số điều Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ
phí ngày 28 tháng 8 năm 2011;

Căn cứ Tầông tư số 159/2013/TT-BTC ngày 14 tháng 11 năm 2013 của
Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường
bộ hoàn vốn đầu tư đường bộ;

Thực hiện Nghị quyết số 3 0/2014/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm
2014 của Hội đồng nhân dân Thành phố Khóa VIII, kỳ họp lần thứ 17 (kỳ họp
bất thường),

QUYỂT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng Phú Mỹ áp dụng mức
thu phí sử dụng đường bộ tại Trạm thu phí qua cầu Phú Mỹ theo quy định tại
Thông tư số 159/2013/TT-BTC ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Bộ Tài chính,
cụ thể như sau:

Đơn vzề tính: đồng/vẻ/lượt

Số
thử
tự

Phương tiện chịu phí đường bộ
Mức thu Số

thử
tự

Phương tiện chịu phí đường bộ
Vé Iưọt Vé tháng Vé quý

1
Xe dưới 12 ghế ngồi, xe tải có tải trọng dưới 02
tấn; các loại xe buýt vận tải khách công cộng 15.000 450.000 1.200.000

2
Xe từ 12 đến 30 ghế ngồi; Xe tải có tải ừọng
từ 02 tấn đến dưới 04 tấn 20.000 600.000 1.600.000

3 Xe từ 31 ghế ngồi trở lên; Xe tải có íải trọng
từ 04 tấn đến dưới 10 tấn 25.000 750.000 2.000.000

www.LuatVietnam.vn

4
Xe tải có tải trọng từ 10 tấn đến dưới 18 tấn;
Xe chở hàng bằng Container 20 feet 40.000 1.200.000 3.200.000

5
Xe tải có tải trọng từ 18 tấn trở lên; Xe chở
hàng bằng container 40 feet 80.000 2.400.000 6.500.000

Điều 2. Thời gian thực hiện kể từ ngày 09 tháng 01 năm 2015.
Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc các

sở-ban-ngành Thành phố, ủy ban nhân dân các quận-huyện, Giám đốc Công ty
Cổ phần Đầu tư xây dựng Phú Mỹ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND.TP;
- TTUB: CT, các PCT;
- Các Cơ quan báo, đài;
- VPUB: các PVP;
- Các Phòng Chuyên viên;
- Lưu: VT, (ĐTMT-HS) D.tâ

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

.CHỦ TÍCH

Nguyễn Hữu Tín

2

www.LuatVietnam.vn